様式第１号(第６条関係)

西予健発第171号

平成30年2月20日

総務企画部総務課長

宇都宮 裕 様

          生活福祉部

健康づくり推進課長 兵頭 健二

会  議  要  録

名 称 平成 29 年度 第２回 西予市食育推進会議

事 務 局

生活福祉部 健康づくり推進課 健康推進係

電 話 0894-62-6407

ＦＡＸ 0894-62-6564

開 催 日 時 平成 30 年 2 月 14 日(水) 13：30～14：50

開 催 場 所 西予市教育保健センター ２階 集団指導室

出席者

食育推

進会議

委員

西予市小中学校長会長 三浦倉充、八幡浜保健所健康増進課長

忽那照美、西予市ＰＴＡ連合会長 樋口敏、西予農業支援セン

ター長 片山禎二、西予市保育協議会長 宇都宮恵子、西予市

食生活改善推進協議会長 井上次恵、 西予生活研究協議会長

大塚英子、生活福祉部長 酒井信也、産業建設部長 山岡薫彦、

教育部長 松川伸二（代理：井上恵美）

食育推

進計画

作業部

会委員

野村支所 生活福祉課 大﨑順子、健康づくり推進課 後畠千春

事務局

生活福祉部健康づくり推進課 課長 兵頭健二

生活福祉部健康づくり推進課 松田美加子

明浜生活福祉課長 浜田喜基 野村生活福祉課長 森本美重、

城川生活福祉課長 河野栄二

三瓶生活福祉課長 井上又文

議事内容(要旨) １．開会

２．開会あいさつ（会長：井上次恵）

３. 議事

① 平成 29 年度各班活動について

 栄養食育班より大崎栄養士が報告

 地産地消推進班より後畠栄養士が報告

各委員より意見をいただく

・野菜摂取状況について

・若い世代への食育へのアプローチ方法について

・学校給食における地産地消の取り組みについて

② その他

西予市断水対策本部より断水の経過説明（山岡部長）

４. 閉会あいさつ（片山副会長）

備 考